
 
 

 

 

 

Šťastný je takový člověk, 
který se nevyjadřuje o bližním zlostně, 
který přemýšlí jen nad sebou a nad svými chybami, 
který se snaží napravit ze svých hříchů.                 Jan Maria Vianney 

 

Poutní místo Stará voda 
V letošním roce se nám podařilo navštívit poutní místo Stará Voda, které se nachází 

v Nízkém Jeseníku, při okresní silnici z Libavé do Budišova nad Budišovkou. Protože je 
ve výcvikovém prostoru Libavá, lze se sem dostat jen na povolení a při cykloturistické 
akci Bílý kámen nebo při pouti na sv. Annu. 

Stará Voda je poprvé zmíněna roku 1456 ve spojitosti se „zázračnou“ studánkou. 
Až do 2. světové války se toto místo úspěšně rozvíjelo. Stál zde i klášter, ten však byl 
uzavřen již ve třicátých letech minulého století. 

Stejně jako mnohá jiná poutní místa, také Stará Voda má svou zakladatelskou 
legendu v několika verzích. Téměř pokaždé je však klíčovou postavou pasáček ovcí. 
Nejvíce rozšířená podoba legendy uvádí, že se při pastvě pasáčkovy ovce zaběhly 
do hustého křoví, odkud se po delší čas nevracely. Pastýř se proto vydal houštím 
za nimi. Ovce poté našel klečící před vrbou poblíž pramene čisté vody. Tato vrba ve 
svých větvích údajně ukrývala sošku sv. Anny s dítětem, kterou se poté věřící pokoušeli 
několikrát přenést do blízkého kostela sv. Jakuba Většího. Podle pověsti však v kostele 
nikdy nezůstala a nevysvětlitelně se vracela na své původní místo na vrbě. Jak legenda 
vysvětluje, jelikož si nepřála spočinout jinde, nakonec byla pro sošku vystavěna zcela 
nová kaple. 

PODZIM 

2023 
WWW.FARNOSTBRANKOVICE.CZ 

   
FARNÍ INFORMACE

   

BRANKOVICE 
HVĚZDLICE 

CHVALKOVICE 
 



 
Události 20. století však toto místo proměnily k nepoznání. Z někdejší vesnice se 

do dnešních dní dochoval pouze kostel sv. Anny a sv. Jakuba Většího, kdysi domov 
milostné sošky Svaté Matky Anny Starovodské, základy kláštera a část hřbitova. 
Kaplička se zázračnou vodou je dnes pěkně opravena, stejně tak i fasáda kostela. 
Vnitřní část kostela dosvědčuje jeho nedávnou historii, kdy ho užívali sovětští vojáci. 

Poutní místo Stará Voda má svoji neopakovatelnou atmosféru umocněnou 
polohou, historií a impozantností stavby, jenž se blíží velikostí Svatému Hostýnu. 

Karel 

Zlatá sobota v Žarošicích 
Na Zlatou sobotu do Žarošic putují každý rok tisíce poutníků z blízkého i vzdáleného 

okolí a pravidelně přijíždějí i poutníci ze Slovenska. Letos se na pouť vydali i ministranti 
z našich farností. Ondra nám o tom podal svědectví ve verších. 

 

Světové dny mládeže v Lisabonu 

Na začátek bych rád vysvětlil, co zkratka SDM znamená, jde o Světové dny mládeže, 
křesťanskou událost, během které se setkává mládež z celého světa s papežem. Letos 
se tyto dny konaly v Lisabonu, hlavním městě Portugalska. Událost proběhla v srpnu. 

Naše skupinka se tam dostala po třídenní cestě autobusem přes několik evropských 
měst. 

Ministrantská pouť 

Ministranti z Brankovic vyšli na pouť do Žarošic. 

Počasí nám přálo a do zad nám hezky slunko hřálo. 

Po cestě přestávky byly, aby jsme se tolik nezpotili. 

Na venkovní mši jsme dorazili včas, aby na přípravu měli jsme čas. 

Když mše svatá nastala už spousta poutníku před oltářem čekala. 

Ministrantů hodně bylo, poutníky to potěšilo. 

Po mši odpočinek byl, každý na kolotoče vyrazil. 

Večer už poutní mše byla, ta nás nejvíce okouzlila, 

sochy Matky Boží tu nosili, lidé je všechny fotili. 

Po průvodu už musíme domů, však příští rok sem půjdeme znovu! 

Teď už jen vzpomínky ze Zlaté soboty mám, 

však určitě se i v neděli na mši vydám. 



 
Když jsme dorazili na místo, hned jsme pocítili 

velmi přátelskou atmosféru a nadšení z celé akce. 
Krátce po příjezdu na ubytování jsme se zúčastnili 
první české mše. Ubytovali nás v tělocvičně na zemi, 
ale díky skvělé atmosféře a milým lidem jsme se cítili 
dobře. Vedle nás byla skupinka z Angoly, se kterou 
jsme se rychle spřátelili. Po cestě na ubytování jsem 
se potkal se starší paní přímo z Lisabonu, sama mě 
oslovila výbornou angličtinou a řekla mi, že ji tato 
akce nabíjí mladou energií. 

Naše dny na setkání obvykle začínaly mší svatou 
a katechezí v českém centru. Poté jsme šli na oběd a večer si poslechli různé přednášky. 
Většinou jsme využili večerní čas na procházky městem a seznamování s novými lidmi. 
Pro mě byly nejzajímavější právě přednášky, program s papežem a poznávání nových 
přátel. Jeden z vrcholů byla skvělá přednáška o vedení týmu s dopomocí Panny Marie.  
Úžasná byla cesta na vigilii, lidé, co bydleli u míst, kudy chodili proudy mladých, 
rozlévali vodu a rozdávali drobné občerstvení. 

Nezapomenutelná byla vigilie, kde jsme spolu s milionem a půl lidí přečkali noc 
pod širým nebem, a pak ráno zažili mši svatou – atmosféra byla úžasná. 

Skvělé byly promluvy sv. Otce, v nichž řekl, např., že mladí lidé mohou hledat vzor 
v Panně Marii. Bylo citelné jeho nadšení z mladých v církvi. 

Tyto dny mi daly možnost zamyslet se nad mým životem i nad mou vírou, nad mým 
místem v církvi, uvědomil jsem si plně Boží přítomnost v každém z nás. Potěšilo mě, 
kolik nás, mladých křesťanů, se společně sešlo. 

-MSt- 

Základní podmínky pro získání plnomocných odpustků pro duše 
v očistci 

• měsíční svátost smíření 

• ten den přijmout svaté přijímání (i mimo mši svatou) 

• pomodlit se na hřbitově za 1 zemřelou osobu nějakou modlitbu 

• pomodlit se na úmysly papeže 

• nemít zalíbení ani v lehkém hříchu                                                                                                     

o. Miroslav 

Během závěrečné mše svaté oznámil papež František, že příští Světové dny 
mládeže se budou konat v korejském Soulu v roce 2027. Svatý otec pozval mladé 
ještě před tím na návštěvu Říma v jubilejním roce 2025. 



 

Brankovice 

neděle 29. října 

• 14:00 – 14:45 svátost smíření 

čtvrtek 2. listopadu 

• 17:30 mše svatá 

• 18:15 pobožnost na hřbitově 
 

 

Nemochovice 

Svátost smíření před/po mši svaté 
ve čtvrtek. 

čtvrtek 2. listopadu 

• 16:00 pobožnost na hřbitově 

• 16:30 mše svatá 
 

Svátost smíření, bohoslužby a pobožnosti za zemřelé 
 
 
 

 
 
 
 

 

Svátost smíření v neděli 29. října lze kromě Brankovic slavit i v Milonicích od 15:00 
do 15:45 a v Bohdalicích od 16:00 do 18:00, budou k dispozici 3 kněží. 

Modlitba za zemřelé 
Bože, Pane živých i mrtvých, smíme se na Tebe obracet s každou starostí. Prosíme 
Tě za ty, kteří zemřeli a dosud nejsou plně spojeni s Tebou. Zbav je vin a překážek, 
které jim stojí v cestě k Tobě. Dej, ať brzy zakusí plné štěstí života s Tebou. Amen. 

Farní akce 
2. 12.  – Duchovní obnova v Uhřicích – další informace budou upřesněny později 

5. 12. v 17:00 – Mikulášská nadílka v kostele v Brankovicích  

5. 12. v 17:00 – Mikulášská nadílka v kostele v Nových Hvězdlicích 

FAIN bezplatně vydávají pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Brankovice, Hvězdlice a 
Chvalkovice. Za obsah článku odpovídá autor. Příspěvky nejsou stylisticky upravovány. Názory autorů 
nemusí být totožné s názory redakce. Vychází cca 4krát ročně vlastním nákladem. Změna je vyhrazena. 

Římskokatolická farnost Brankovice, Náměstí 109, 683 33 Brankovice 

mobil: 734 796 983 | e-mail: brankovice@dieceze.cz | www.farnostbrankovice.cz 

Chvalkovice 

Svátost smíření před mší svatou 
v neděli a ve středu. 

středa 1. listopadu 

• 17:00 mše svatá 

neděle 5. listopadu 

• 15:00 pobožnost na hřbitově 

Nové Hvězdlice 

Svátost smíření před/po mši svaté 
v neděli a úterý. 

Staré Hvězdlice 

středa 1. listopadu 

• 18:00 mše svatá 

neděle 5. listopadu 

• 16:00 pobožnost na hřbitově 
 
 

• 17:00 kostel Nové Hvězdlice 


